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InWestycyjny budżet GmIny
Wydanie około 12 milionów złotych na inwestycje przewidu-

je uchwalony pod koniec ubiegłego roku budżet Gminy Łomża 
na 2018 rok. To rekordowo wysoka kwota. W 2017 na ten cel 
zapisane było prawie 8 mln zł, a w 2015 roku – tylko 3,6 mln zł. 
Największe i najbardziej kosztowne inwestycje związane będą 
z infrastrukturą wodociągową oraz drogami gminnymi.

Przyjęty na grudniowej Sesji Rady Gminy – 11 głosami „za”, 
przy tylko 1 głosie „przeciw” i 2 „wstrzymującymi” – budżet 
Gminy Łomża na 2018 rok zakłada dochody na poziomie 42 mln 
złotych, oraz wydatki na ponad 47 milionów. Ponad jedna czwar-
ta środków ma być wydana na inwestycje zmierzające przede 
wszystkim do poprawy jakości życia mieszkańców gminy. W sumie 
będzie to 12 mln złotych, przy czym na inwestycje drogowe 
i infrastrukturę wodociągową, gmina planuje wydać ponad 9 mln 
złotych.

- Po raz pierwszy w historii naszej gminy wydatki inwestycyjne 
będą aż tak wysokie. Jest to związane z podejmowaniem wielkich 
przedsięwzięć, do których zalicza się przebudowa stacji uzdatniania 
wody w Podgórzu i Starych Modzelach – mówi wójt Piotr Kłys. – 
Inwestycja ta pochłonie ok. 4,3 mln zł, przy czym blisko połowę 
pokryje dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Dzięki temu zapewnimy mieszkańcom stały dostęp do jakościowo 
dobrej wody pitnej.

Jakie inwestycje drogowe planujemy?

W budżecie na 2018 rok na inwestycje drogowe gmina prze-
znaczy ponad 4,7 mln zł. To pieniądze na budowę, wykupy grun-
tów pod drogi czy opracowanie niezbędnych dokumentacji. Warto 
w tym miejscu wskazać kilka inwestycji drogowych, które zaplano-
waliśmy na ten rok: 
-  ul. Leśna w Konarzycach,
-  ul. Janowska w Starych Kupiskach,
-  ul. Parkowa w Starej Łomży przy Szosie,
-  ul. Kościelna i oświetlenie ulicy Pięknej w Podgórzu,
-  ul. Sosnowa w Wygodzie,
-  I etap przebudowy ul. Spokojnej w Giełczynie,
-  ul. Lipowa w Pniewie, 
-  droga przez wieś Mikołajki i Boguszyce,
-  oświetlenie ul. Zielonej w Jednaczewie,
-  I etap odwodnienia i budowy chodnika we wsi Nowe 

Kupiski,

-  I etap przebudowy chodnika w Giełczynie przy ul. Spokojnej,
-  droga przez wieś Stare Sierzputy aż do DK nr 61,
-  remont chodnika na ul. Leśnej w Wygodzie.

Dokumentacje na drogi

Aby przygotować się do robót w 2019 r. planowane jest rów-
nież sporządzenie dokumentacji na kolejne inwestycje drogowe, 
z których wymienić można: ul.  Akacjową w Pniewie, ul. Bocz-
ną w Konarzycach, drogę Milewo-Milewo Kolonia, ul. Górzystą, 
Jesionową i Jałowcową w Giełczynie, Bożenica - Stare Sierzputy, 
ul. Cichą w Starych Kupiskach, ul. Wiejską w Starej Łomży przy 
Szosie.

Miliony na gospodarkę komunalną i ochronę 
środowiska

Duże środki będą przeznaczone także na gospodarkę komunalną 
i ochronę środowiska. W sumie na ten cel ma iść ponad 2,3 mln zł, 
przy czym znaczna część środków to realizacja dofinansowanych 
z projektu unijnego montaży kolektorów słonecznych i paneli foto-
woltaicznych na domach mieszkańców gminy. Jest to pierwszy tego 
typu projekt realizowany przez gminę, dzięki któremu mieszkańcy 
będą mogli korzystać z odnawialnych źródeł energii. Wartość tego 
projektu to ponad 2,2 mln zł. 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Ponad pół miliona złotych wydanych ma być w dziale kultura 

i ochrona dziedzictwa narodowego, a kolejne 128 tys. na inwestycje 
w kulturę fizyczną. Z tych środków ma być m.in. przeprowadzona 
adaptacja budynku po hydroforni na świetlicę w Starej Łomży przy 
Szosie, czy budowa siłowni zewnętrznych także m.in. w Wygodzie, 
Starych Modzelach, Janowie, Mikołajach i Pniewie. 

Warto też wspomnieć, że dwa miliony złotych gmina otrzymała 
na inwestycję związaną z budową biblioteki w Starych Kupiskach 
oraz remont i modernizacja filii w Wygodzie i Konarzycach. Pienią-
dze to dofinansowanie z Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa na lata 2016-2020.

Bezpieczeństwo 

W wydatkach inwestycyjnych na bezpieczeństwo publiczne 
i ochronę przeciwpożarową w budżecie gminy na 2018 rok zapisane 
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PrzyGotoWanIa do sezonu 
InWestycyjneGo W GmInIe Łomża

Choć rok 2018 dopiero się zaczął i trwa zima, pracownicy 
Urzędu Gminy Łomża intensywnie pracują, przygotowując 
planowane na ten rok gminne inwestycje. Już ogłoszone zostały 
pierwsze przetargi na wybór ich wykonawców i przygotowy-
wane do ogłoszenia są kolejne. Trwają też procedury związane 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę, które jest niezbędne do 
rozpoczęcia prac.

W ostatnim czasie rozstrzygnięto przetarg i wyłoniono wyko-
nawcę, który przebuduje budynek dawnej hydroforni na świetlicę 
wiejską w Starej Łomży przy Szosie. W najbliższych dniach zosta-
nie podpisana umowa, a zgodnie z zapisami w niej zawartymi, prace 
mają zakończyć się wraz z końcem lipca.

Zaawansowany jest proces projektowania przebudowy Stacji 
Uzdatniania Wody w Podgórzu i Starych Modzelach.

Poprawią się drogi

Ogłoszone zostały przetargi na ulicę Sosnową w Wygodzie oraz 
drogę przez wieś Mikołajki. Rozpoczęto także procedury związane 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę dla kilku innych gminnych 
dróg. Wśród nich są:
-  budowa ulicy Pięknej w Podgórzu wraz z oświetleniem 

i kanalizacją deszczową oraz przebudowa ulicy Kościelnej 
w Podgórzu,

-  przebudowa ulicy Parkowej w Starej Łomży przy Szosie 
z kanalizacją deszczową i przebudowa oświetlenia,

-  budowa ul. Janowskiej w Starych Kupiskach wraz z kanali-
zacją deszczową,

-  budowa drogi do kolonistów w Boguszycach,
-  przebudowa drogi przez Stare Sierzputy, aż do drogi krajo-

wej (do końca kwietnia ma być gotowa dokumentacja na 
przebudowę drogi ze Starych Sierzput do Bożenicy).

W najbliższym czasie planowane jest ogłoszenie przetargów na 
I etap przebudowy ul. Spokojnej w Giełczynie. Powstanie jezdnia 
o szerokości 5 m wraz z chodnikiem po jednej stronie. Powstał pro-
jekt na przebudowę całej ulicy, ale prace budowlane zostaną podzie-
lone na etapy. Realizacja będzie uzależniona od środków finanso-
wych. Docelowo Giełczyn uzyska w ten sposób nie tylko asfalt, ale 
i chodniki na całej długości ulicy Spokojnej i Górzystej.

Według zapewnień gminnych urzędników niedługo ogłoszone 
zostaną przetargi na I etap budowy chodnika w Nowych Kupiskach 

oraz remont chodnika ul. Leśnej w Wygodzie. Bezpieczeństwo 
przede wszystkim pieszych poprawić ma oświetlenie dróg. Wkrót-
ce zostanie ogłoszony przetarg na modernizację oświetlenia w całej 
gminie, o którym więcej piszemy w artykule „I nastała jasność…”.

Gmina stara się pozyskać ze środków Zarządu Województwa 
Podlaskiego dofinansowanie na kontynuację remontu drogi dojaz-
dowej do pól we wsi Gać na odcinku ok. 250 m. 

Nie tylko drogi…

Potrzeby inwestycji w infrastrukturę drogową są najczęściej 
zgłaszane, ale to nie jedyne potrzeby mieszkańców. W ramach 
nowego programu „Otwartych Stref Aktywności” Ministerstwa 
Sportu i Turystyki samorząd będzie zabiegać o środki na inwestycje 
sportowo-rekreacyjne. W ten sposób mają szanse powstać siłownie 
zewnętrzne, strefy relaksu i place zabaw w Jednaczewie, Starych 
Modzelach i Boguszycach. Gmina chce także sięgnąć po kolejne 
fundusze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 i dzięki nim zbudować plac zabaw w Starej Łomży nad Rzeką 
oraz siłownie na powietrzu w Giełczynie i Wygodzie. 

Gminny Ośrodek Kultury w Pniewie we współpracy z gmi-
ną złożył wniosek o przyznanie pomocy finansowej do Programu 
Narodowego Centrum Kultury – inicjatywy lokalne 2018. Projekt 
ma być skierowany do kobiet nieaktywnych zawodowo wychowu-
jących dzieci, organizacji i grup nieformalnych, seniorów, człon-
ków młodzieżowych grup formalnych i nieformalnych, organizacji 
pozarządowych, dzieci i młodzieży zaangażowanych w wolontariat, 
grup hobbystycznych.

Szans na dofinansowanie GOK upatruje także w Ministerstwie 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, do którego złożył projekt pn.: 
„Młodzi Lubią Kulturę – Edukacja Kulturalna 2018”. Zaplanowa-
ne działania dotyczą edukacji muzycznej dla szkół podstawowych 
gminy Łomża, rytmiki muzycznej dla najmłodszych oraz nauki gry 
na instrumentach w trzech placówkach edukacyjnych.

W ramach Programu Infrastruktury Domów Kultury gmina 
chciałaby zrealizować projekt dotyczący unowocześnienia Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Pniewie, które polegać ma na wykonaniu 
termomodernizacji budynku, modernizacji sceny wewnątrz oraz 
zakupie instrumentów muzycznych.

Wspomniane wyżej zadania, to tylko reprezentacja katalogu 
przedsięwzięć, które znalazły się w planach budżetowych gminy.

jest ponad 125 tys. zł. Pieniądze przeznaczone będą na doposażenie 
i remonty gminnych jednostkach OSP, a także zakup samochodu 
pożarniczego.

Liczne inwestycje wymagają nakładów finansowych
- Tak licznych inwestycji nie udałoby się nam planować bez 

pozyskania zewnętrznych pieniędzy. W pierwszej kolejności to 
dotacje przede wszystkim ze środków unijnych. Na kilka już mamy 

decyzje, ale są też i takie, o które jeszcze zabiegamy. Część inwe-
stycji będzie finansowana z planowanego do zaciągnięcia kredytu. 
Ma to być kwota 6 mln złotych, ale zapewniam, że nie będzie on 
stanowił zbytniego obciążenia dla budżetu naszej gminy – mówi 
wójt Piotr Kłys. – Wskaźnik jednoroczny spłaty kredytów w 2015 r. 
wynosił 6 %, a w 2018 r. 2,35 %. Natomiast w 2019 r., kiedy będzie-
my spłacali planowany do zaciągnięcia w 2018 r. kredyt w wysoko-
ści 6 mln, wskaźnik ten wyniesie 5,20 %.
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Rozwojowa gmina Łomża 

Opracowywany rokrocznie przez naukowców z Wydziału 
Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej 
Ranking Jednostek Samorządu Terytorialnego Zrównowa-
żonego Rozwoju jest uznawany za najbardziej wiarygodny 
i prestiżowy w Polsce. Uwzględnia wszystkie miasta i gminy, 
i monitoruje poziom ich rozwoju społeczno-ekonomicznego. 
W najnowszym zestawieniu Gmina Łomża awansowała aż 
o 371 pozycji. Została sklasyfikowana najwyżej wśród gmin 
z powiatu łomżyńskiego, a to kolejny dowód na to, że jest najdy-
namiczniej rozwijającym się samorządem w regionie.

Rankingu JST Zrównoważonego Rozwoju został opracowany 
na podstawie 15 wskaźników pochodzących z danych GUS, takich 
jak: wydatki na projekty inwestycyjne na każdego mieszkańca, 
liczba osób pracujących na 1000 mieszkańców, liczba podmio-
tów gospodarczych na 1000 mieszkańców, saldo migracji, liczba 
absolwentów szkół ponadgimnazjalnych na 1000 mieszkańców 
oraz odsetek mieszkańców korzystających z oczyszczalni ścieków. 
Eksperci z Politechniki Warszawskiej przeanalizowali te wszystkie 
dane za 2016 rok, zestawili razem w zależności od rodzaju samorzą-
du i wyciągnęli wnioski. Wyniki rankingu przedstawiono podczas 
konferencji „Zrównoważony Rozwój Społeczno-Gospodarczy Jed-
nostek Samorządu Terytorialnego”. W opinii twórcy rankingu prof. 
dr hab. Eugeniusza Sobczaka na dynamiczny rozwój gmin wiej-
skich oraz obszarów miejsko-wiejskich znaczący wpływ ma poło-
żenie blisko centrum lub rozwinięta turystyka. To w dużym stopniu 
zasługa samorządów. – Jeśli samorząd umie pozyskiwać inwesto-
rów i kreować miejsca pracy, gmina może rozwijać się w sposób 
zrównoważony – argumentuje.

W najnowszym zestawieniu Gmina Łomża uplasowała się na 
488 miejscu wśród 1559 gmin wiejskich. To oznacza awans w sto-
sunku do danych za 2015 roku aż o 371 pozycji. 

NiSki WSkAźNik ZADŁUżeNiA

O dobrej kondycji gminy Łomża świadczą również dane Resor-
tu Finansów o zadłużeniu poszczególnych gmin w przeliczeniu na 
mieszkańca po trzech kwartałach 2017 r. Nasza gmina uplasowała 

się na 2172 miejscu wśród 2478 samorządów. Zadłużenie 
na mieszkańca wg danych ze sprawozdań z wykonania 
budżetów JST po trzecim kwartale 2017 r. oraz na pod-
stawie danych GUS o liczbie ludności na koniec 2016 r. 
wyniosło zaledwie 174 zł, przy krajowej średniej gmin 
wynoszącej 882 zł na mieszkańca.

„WZOROWA GMiNA”

Dowodem na to, że gmina dobrze się rozwija może 
być także przyznanie samorządowi tytułu „Wzorowej 
Gminy”, w ogólnopolskim konkursie organizowanym 
przez Wydawnictwo „Europa Press Media” pod patro-
natem Marszałka Województwa Podlaskiego. Kapituła 
konkursowa doceniła w kilkunastu kategoriach najlep-
sze samorządy w naszym województwie, przyznając 
gminie Łomża nagrodę w kategorii „Lider Rozwoju”. 
Statuetkę wójt gminy Piotr Kłys odebrał przed świętami 

Bożego Narodzenia, podczas uroczystej gali w Pałacu Branickich 
w Białymstoku.

- Zdobycie statuetki „Wzorowej Gminy” jest motywacją do 
działania dla innych samorządów w myśli idei „Ucz się od najlep-
szych”! Wzorowe miasta i gminy mają być przykładem nowator-
skich rozwiązań w różnych dziedzinach życia publicznego – mówił 
wówczas Dyrektor Konkursu red. Artur Świtoń, który kilka dni póź-
niej, podczas sesji Rady Gminy Łomża 29 grudnia 2017 r., osobiście 
przedstawił radnym informacje z Prac Komitetu Organizacyjnego, 
obrad Kapituły Konkursu oraz zaprezentował laudację filmową 
potwierdzającą przyznanie Gminie Łomża Tytułu Lidera Rozwoju. 

W uzasadnieniu kapituły możemy przeczytać: „W nadesłanym 
do Kapituły Konkursu materiale źródłowym Gmina wskazywała na 
4 ważne aspekty, decydujące o rozwoju samorządu: To Gospodarka, 
Bezpieczeństwo, Współpraca Zagraniczna oraz Przedsiębiorczość. 
W każdym z tych elementów działania realizowane przez Gminę 
Łomża zostały wysoko docenione przez ekspertów w Urzędzie Mar-
szałkowskim. Na uwagę zasługuje fakt, że w ciągu zaledwie 2 lat 
budżet gminy Łomża wzrósł prawie o 12 milionów złotych, co zosta-
ło uznane przez grono eksperckie jako decydujące przy przyznaniu 
Tytułu Lidera Rozwoju. Istotna była także informacja o stale zwięk-
szającej się liczbie mieszkańców, co potwierdza, że działania obec-
nych władz samorządowych Gminy Łomża są pozytywnie oceniane 
i wzbudzają zaufanie wśród przyszłych inwestorów, a takimi są także 
osoby przeprowadzające się do Gminy Łomża.”
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SzkoŁa w PuchaŁach ma nowy dach i Podwalinę
Nim ekipy remontowe rozpoczęły prace w szkole 

pojawił się tam projektant, który miał przygotować 
projekt remontu dachu. Po oględzinach okazało się, 
że budynek w jednym z narożników ma tak znisz-
czone podwaliny, że „osiadł” w tym miejscu o ok. 10 
cm. Ta sytuacja spowodowała, że projekt remontu 
należało opracować nie na dach, lecz na cały budy-
nek, łącznie z wymianą podwalin i – ewentualnie 
– części słupów lub nawet ścian. Jak informuje 
Naczelnik Wydziału infrastruktury Urzędu Gminy 
Łomża – krystyna Lipińska, takie przedsięwzięcie 
należałoby rozpocząć od remontu tych właśnie ele-
mentów, a nie od dachu. Na tak duży zakres prac 
gmina musiała zabezpieczyć odpowiednio więk-
sze środki finansowe. W porozumieniu z dyrekcją 
szkoły, a także rodzicami uczniów zapadła decyzja 
o rozpoczęciu remontu, pomimo rozpoczynającego 
się nowego roku szkolnego, aby dzieci i nauczyciele 
mogli korzystać z budynku, przed nadejściem zimy.

- Cieszy postawa pani dyrektor i rodziców, którzy po długich 
rozmowach z wójtem gminy ze zrozumieniem podeszli do tematu 
i zgodzili się na ten remont – mówi naczelnik.

Na początku grudnia nastąpił odbiór techniczny prac remonto-
wych budynku szkoły. W ramach pierwszego etapu wykonano robo-
ty, które przede wszystkim poprawiły bezpieczeństwo uczących 
się w szkole dzieci. Dokonano częściowej wymiany elementów 
więźby dachowej i zmianę pokrycia dachowego z eternitu na bla-
chodachówkę. Na budynku założono nową instalację odgromową 
i przemurowano kominy ponad dachem. Wymieniono zniszczone 

Budynek szkoły po pierwszym etapie remontu

Podnoszenie budynku szkoły

podwaliny budynku i niektóre elementy ścian nośnych. Częścio-
wo wykonano izolację fundamentów i ścian piwnicy, wzmocnio-
no fundamenty oraz wykonano izolację cieplną z twardej wełny. 
Częściowy też zamontowano nową stolarkę okienną i zdemonto-
wano uszkodzone szalówki na elewacji. Całkowity koszt remontu 
wyniósł 160 tysięcy złotych. Tymczasowo, na okres zimowy, odkry-
te ściany elewacji wykonawca zabezpieczył blachą trapezową, ale 
tym roku wykonana ma zostać całkowicie nowa elewacja budynku 
wraz z jego gruntownym ociepleniem wełną mineralną. Na ten cel 
w budżecie zabezpieczono kwotę 50 tysięcy złotych.
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kolektoRy SŁoneczne i fotowoltaika dla mieSzkańców
Prawie milion czterysta tysięcy złotych pozyskała Gmina 

Łomża na zakup i montaż instalacji solarnych i fotowoltaicz-
nych w budynkach jednorodzinnych swoich mieszkańców. 
Pieniądze ze środków unijnych Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, gmina 
otrzymała na realizację projektu „Odnawialne źródła energii 
w Gminie Łomża”. 

Decyzję o przyznaniu dofinansowanie dla tego projektu Zarząd 
Województwa Podlaskiego podjął 31 października 2017 r. Wów-
czas zatwierdzona została lista rankingowa wniosków złożonych 
w ramach konkursu na działania 5.1. Energetyka oparta na odna-
wialnych źródłach energii. Lista ta obejmuje 62 projekty na łączną 
kwotę dofinansowania w wysokości przekraczającą 70 mln zł. Cał-
kowity koszt projektu Gminy Łomża przekracza 2,2 mln zł.

- Dzięki wsparciu przyznanemu przez Zarząd Województwa 
Podlaskiego na terenie gminy zainstalowanych zostanie 57 zesta-
wów solarnych i 58 zestawów fotowoltaicznych – informuje wójt 
Piotr Kłys. – Jest to pierwszy tego typu projekt realizowany przez 
gminę, dzięki któremu mieszkańcy będą mogli korzystać z odna-
wialnych źródeł energii.

Przyznane gminie Łomża dofinansowanie w kwocie 1 mln 
370 tys. 411,98 zł stanowi 70 % kosztów netto instalacji.

Uczestnicy zakwalifikowani do projektu na początku grudnia 
podpisali umowy i oświadczenia w związku z realizacją ww. zada-
nia i wiosną będą mogły ruszyć pierwsze prace instalacyjne. Wkrót-
ce zostanie ogłoszony przetarg na realizacje zadania.

i naStaŁa jaSność…
Mieszkańcy kilku miejscowości jeszcze przed świętami 

Bożego Narodzenia otrzymali nowe, energooszczędne oświetle-
nie. Projekty kolejnych są już gotowe i będą realizowane w naj-
bliższym czasie.

Na całej długości oświetlono drogę na Lipnik w Wygodzie. 
Inwestycja kosztowała ok. 140 tysięcy złotych. Nieco ponad 
22 tysiące pochodziło z funduszu sołeckiego, a brakującą kwotę 
gmina dołożyła z własnych środków. Jaśniej zrobiło się także na 
ul. Polnej i Krótkiej w Zawadach, przy okazji przebudowy tych ulic. 
Pojedyncze punkty świetle zainstalowano także na ul. Łomżyńskiej 
w Jednaczewie, ul. Wiejskiej w Wygodzie, ul. Miodowej i Dwornej 
w Starych Kupiskach. Wykonano także oświetlenie ul. Słonecznej 
i Makowej w Starych Kupiskach oraz ul. Pogodnej w Starej Łom-
ży przy Szosie, jednak na włączenie lamp trzeba będzie jeszcze 
trochę poczekać. Obecnie trwają ostatnie uzgodnienia z rejonem 
energetycznym.

Opracowane zostały projekty na budowę kolejnych oświetleń, 
a ich realizacja nastąpi w bieżącym roku. Według założeń jaśniej 
zrobi się na ul. Polnej w Wygodzie, ul. Łomżyńskiej w Konarzycach 
(między ul. Owocową, a przejazdem przez tory), ul. Pięknej i Sło-
necznej w Podgórzu, ul. Cichej w Starych Kupiskach, ul. Wiejskiej 
i Słonecznej w Starej Łomży przy Szosie, ul. Górzystej w Giełczy-
nie oraz Lutostani.

Gmina przygotowuje się do dużego przetargu na modernizację 
oświetlenia na terenie całej gminy i wymianę wszystkich punk-
tów świetlnych na energooszczędne. W ramach tego zadania lam-
py zostaną podłączone do tzw. centralnego komputera, z którego 
będzie można zarządzać natężeniem świecenia lamp oraz bezbłęd-
nie ustalać lokalizację awarii bez konieczności sprawdzania zgło-
szeń napływających z terenu.

fot. www.zielonyrozwoj.pl

Droga na Lipnik w Wygodzie
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RuSza budowa obwodnicy StaRych kuPiSk
Długo wyczekiwane przez mieszkańców gminy Łomża 

i regionu rozpoczęcie remontu drogi Nowogród – Łomża wraz 
z budową obwodnicy Starych kupisk stało się faktem. Umowę 
na wykonanie prac za ponad 53 miliony złotych podpisano pod 
koniec grudnia, a w styczniu formalnie przekazano wykonawcy 
plac budowy. Ruszyły także wykupy gruntów pod poszerzany, 
a w znacznej części także zupełnie nowy pas drogowy. 

Dla naszych mieszkańców istotną informacją jest, że dzięki 
przebudowie drogi wojewódzkiej nr 645 na odcinku Nowogród – 
Łomża zostanie wybudowana obwodnica Starych Kupisk. Dzięki 
temu z miejscowości zostanie wyprowadzony uciążliwy dla miesz-
kańców ruch tranzytowy. Po zbudowaniu obwodnicy, obecna droga 
prowadząca przez wieś, będzie docelowo przekwalifikowana na 
drogę gminną. Dobra współpraca Urzędu Gminy Łomża z Podla-
skim Zarządem Dróg Wojewódzkich i liczne zabiegi władz gminy, 
zaowocowały tym, że w ostatnich dwóch latach wyremontowano tę 
drogę, dzięki czemu gmina przejmie ją w dobrym stanie.

Wraz z symbolicznym wbiciem szpadli przed samorządowców 
i wykonawców, zwiastującym rychłe rozpoczęcie prac, ruszyły 
pierwsze wykupy gruntów pod obwodnicę Starych Kupisk. Przy-
pominamy po raz kolejny, że aby być na bieżąco informowanym 
o postępie wypłaty odszkodowań, należy uaktualnić swój adres 
w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nierucho-
mościami Starostwa Powiatowego w Łomży (ul. Szosa Zambrow-
ska 1/27). Zgodnie ze specustawą Wojewoda Podlaski wszelką 
korespondencję związaną z przejęciem gruntów, zlokalizowanych 
wzdłuż planowanej obwodnicy, ma obowiązek kierować na adres 
zgłoszony w Starostwie Powiatowym w Łomży, a nie na adres 

zameldowania. Zdarza się bowiem dość często, że nie są one toż-
same. Obowiązek aktualizacji ciąży na właścicielu nieruchomości. 
Zmiana adresu jest bezpłatna i następuje wyłącznie na wniosek 
właściciela.

Roboty przygotowawcze przy budowie drogi Nowogród – 
Łomża rozpoczną się w najbliższym czasie. Wykonawca – kon-
sorcjum PBK sp. z o.o., Unibep S.A. i BIK PROJEKT sp. z o.o. 
z Łomży – do końca lutego ma usunąć drzewa znajdujące się na 
trasie. Zakres planowanych robót na drodze wojewódzkiej nr 645 
obejmuje wykonanie jezdni szerokości 7 m, przebudowę i budowę 
przepustów pod drogą wojewódzką oraz pod zjazdami, budowę 
zatok autobusowych, przebudowę infrastruktury oraz skrzyżowań 
z drogami powiatowymi i gminnymi. Powstaną też drogi serwiso-
we, w miejscowościach chodniki, a na całej długości z Łomży do 
Nowogrodu ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 3 metrów.

Pozytywny skutek przyniosły też starania o przebudowę zjaz-
dów do szkoły w Kupiskach. Przy okazji remontu drogi nr 645 
powstanie bezpieczny zjazd do szkoły i kościoła oraz parking przy 
szkole.

Z zapewnień uzyskanych od kierownika budowy pana Zdzisła-
wa Witka z UNIBEP-u wynika, że transport budowlany nie będzie 
prowadzony drogami gminnymi, jednak należy spodziewać się 
utrudnień w ruchu związanych z prowadzonymi robotami. Trud-
ności można będzie spodziewać się na skrzyżowaniu drogi Stare 
Kupiski – Jednaczewo, które zostanie całkowicie przebudowane 
oraz podczas budowy dwóch rond za Starymi Kupiskami, które jed-
nocześnie będą stanowiły zjazdy na obwodnicę Łomży.
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reWItalIzacja W GmInIe Łomża
Lokalny Programu Rewitalizacji Gmi-

ny Łomża na lata 2018-2022 został uchwa-
lony przez radnych gminy na grudniowej 
sesji. Wcześniej w powstanie dokumentu 
aktywnie włączyli się mieszkańcy. ich 
uwagi i opinie wyrażane w trakcie czterech 
spotkań konsultacyjnych w Pniewie, Pod-
górzu, Wygodzie i Mikołajkach, zaowo-
cowały wyodrębnieniem 35 zadań, które 
wspólnie uznano za konieczne do realiza-
cji na obszarze objętym rewitalizacją. 

Program rewitalizacji to formalnie ini-
cjowany, opracowany i uchwalony przez 
radę gminy wieloletni program działań 
w sferze społecznej oraz gospodarczej lub 
przestrzenno‐funkcjonalnej lub technicznej 
lub środowiskowej, zmierzający do wypro-
wadzenia obszarów rewitalizacji ze stanu 
kryzysowego oraz stworzenia warunków 
do ich zrównoważonego rozwoju, stanowią-
cy narzędzie planowania, koordynowania 
i integrowania różnorodnych aktywności 
w ramach rewitalizacji. Prace nad dokumen-
tem w Gminie Łomża trwały kilka miesięcy 
i zostały podsumowane podczas konferencji, 
która odbyła się 11 grudnia 2017 r. w Szkole 
Podstawowej w Wygodzie. 

Wójt gminy Piotr Kłys przekonywał, że 
Program Rewitalizacji stanowi podstawę 
do realizacji działań, które mają przyczynić 
się do poprawy warunków życia mieszkań-
ców wyznaczonego obszaru rewitalizacji, 
w szczególności tych, którzy są zagrożeni 
wyłączeniem z lokalnej społeczności, aby 
w konsekwencji doprowadzić do ich pełnej 
integracji.

Obszar rewitalizacji w Gminie Łomża 
obejmuje powierzchnię 4,8 km2, co odpo-
wiada 1,8% udziałowi w powierzchni gminy 
ogółem. Jako obszar zdegradowany uznano 
następujące miejscowości: Chojny Mło-
de, Mikołajki, Podgórze, Wygoda, Pniewo, 
Bacze Suche, Modzele Wypychy, Stare 
Modzele, Puchały, Gać, Lutostań. Obszar ten 
zamieszkały jest przez 3047 mieszkańców, 
co odpowiada 27,7% ludności gminy. 

Eksperci zaangażowani w proces two-
rzenia programu przedstawili listę przed-
sięwzięć zgłoszonych w otwartej pro-
cedurze naboru kart przedsięwzięć do 
Programu Rewitalizacji. Zadania – poprzez 
stronę internetową gminy oraz bezpośrednio 
na spotkaniach konsultacyjno-warsztato-
wych i w siedzibie Urzędu Gminy Łomża 

– zgłaszane były w ostatniej fazie prac nad 
Programem Rewitalizacji. Ze zgłoszonych 
przedsięwzięć wybrano te, które mają naj-
większy potencjał dokonywania oczeki-
wanych zmian na obszarze rewitalizacji 
i obszarze zdegradowanym (umieszczono je 
na liście przedsięwzięć rewitalizacyjnych). 
Co ważne – kryterium umieszczenia zada-
nia– było rozwiązywanie zdefiniowanych 
problemów społecznych, gospodarczych, 
przestrzenno-funkcjonalnych, technicznych 
i środowiskowych. Wszystkie przedsięwzię-
cia – w sumie 35 – umieszczone w dokumen-
cie mają niebagatelne znaczenie dla prawi-
dłowości i efektywności prowadzonego na 
obszarze gminy Łomża procesu rewitalizacji 
społeczno-gospodarczej.

Wśród zgłaszanych we wszystkich 
miejscowościach potrzeb znalazły się m.in. 
modernizacja świetlic, remonty dróg, budo-
wa chodników, boisk, siłowni, placów zabaw 
i ścieżek rowerowych, poprawa dróg dojaz-
dowych do pól czy stworzenie dziennego 
domu pobytu seniora. Nie zabrakło także 
zadań związanych ze zmniejszeniem bezro-
bocia, wykluczeniem społecznym i dostę-
pem do Internetu.

- Cieszę się, że mieszkańcy aktywnie 
uczestniczyli w spotkaniach i chętnie dzie-
lili się pomysłami na to, jak ulepszyć swoje 
najbliższe otoczenie – mówi wójt Piotr Kłys. 
– Zebraliśmy wiele koncepcji, które posłużą 
do nakreślenia potrzeb i celów możliwych do 
zrealizowania dzięki środkom zewnętrznym.

W prace nad programem zaangażowano 
także młodzież gimnazjalną. W tzw. „questin-
gu” udział wzięło czterdziestu uczniów klas 
II Publicznego Gimnazjum nr 9 w Łomży. 
Podczas warsztatów poznali teorię Wypraw 
Odkrywców (questów – edukacyjnych gier 
terenowych). Pod okiem trenera opracowali 
temat i trasę gry w miejscowościach objętych 
rewitalizacją. Wykonali ilustracje i mapy do 
każdego odcinka gry. Na podstawie tych prac 
oraz w oparciu o możliwości topograficzne 
obszaru – powstała gra dostępna dla miesz-
kańców i turystów w postaci broszury PDF.

Analizą koncepcji projektowych zajął się 
zespół ds. Programu Rewitalizacji Gminy 
Łomża, a efektem pracy jest wielostronico-
wy Program, który został formalnie uchwa-
lony przez Radę Gminy Łomża na grudnio-
wej sesji. 

... w Podgórzu

... w Mikołajkach

... w Wygodzie

… w Pniewie

Questing w gimnazjum 
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jedna z najlePszych bIblIotek W kraju 

Biblioteka Publiczna Gminy Łomża z/s w Podgórzu już po 
raz piąty znalazła się w pierwszej dziesiątce najlepszych biblio-
tek w kraju. W tym roku w ogólnopolskim 
„Rankingu Bibliotek 2017” zajęła 9. miejsce. 
Ranking został przeprowadzony po raz siódmy 
przez instytut książki i dziennik „Rzeczpospo-
lita”. W województwie podlaskim, od pierw-
szej edycji konkursu, nasza biblioteka nie ma 
sobie równych.

Uroczysta gala siódmej edycji Rankingu 
Bibliotek odbyła się 30 listopada 2017 r. w Pała-
cu Krasińskich w Warszawie. Nagrodzone zosta-
ły biblioteki z pierwszej dziesiątki rankingu oraz 
liderzy każdego z województw, najbardziej zaan-
gażowani w kulturalny rozwój swojej gminy.

Biblioteka Gminy Łomża z/s w Podgórzu 
uplasowała się na dziewiątym miejscu w Polsce 
i po raz kolejny pierwszym w województwie 
podlaskim. Nasza biblioteka bierze udział w rankingu od pierwszej 
edycji i po raz siódmy z rzędu wygrywa w zestawieniu bibliotek 
województwa podlaskiego.

JAk POWSTAŁ RANkiNG?

Organizatorzy plebiscytu wysłali ponad 2300 ankiet do wszyst-
kich gmin wiejskich i miejsko-wiejskich oraz miast (z wyklucze-
niem miast na prawach powiatu). Ankieta zawierała 19 pytań. Oce-
niano m.in. powierzchnię biblioteki i filii w przeliczeniu na tysiąc 
mieszkańców oraz średnie zatrudnienie w placówce. Uwzględniono 
też liczbę godzin otwarcia biblioteki, wielkość księgozbioru w prze-
liczeniu na mieszkańców, wielkość księgozbioru nabytego w ciągu 
ostatnich dziesięciu lat jako procent całego zbioru i zakupione nowe 
książki. Przyznawano także punkty m.in. za dostępne dla czytelni-
ków tytuły prasowe, dostęp do nowych mediów oraz udogodnienia 
dla osób niepełnosprawnych. Punkty można było również uzyskać 
za działające przy bibliotece kółka czytelnicze, artystyczne czy 

literackie. Opracowując ranking, oprócz odpowiedzi z ankiet wyko-
rzystano dane z Głównego Urzędu Statystycznego.

Serdecznie gratulujemy kolejnego sukcesu Pani Dyrektor Wie-
sławie Kłosińskiej i pracownikom biblioteki w Podgórzu wraz 
z filiami. Życzymy dalszego rozwoju oraz następnych wyróżnień.

INFORMACJA
Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Łomża Pani Wiesława Kło-

sińska informuje, iż toczący się od 2014 r. spór sądowy z powództwa 
Pomorskiej Instytucji Gospodarki Budżetowej „Pomerania” przeciwko 
Bibliotece Publicznej Gminy Łomża z/s w Podgórzu o zapłatę został pra-
womocnie zakończony wyrokiem z dnia 03-11-2017 r. Sądu Apelacyj-
nego w Białymstoku I Ca 409/17. Sąd w dwóch instancjach uwzględnił 
argumenty Biblioteki Publicznej Gminy Łomża z/s w Podgórzu związa-
ne z wadliwym wykonaniem robót przez wykonawcę. 

Roszczenia Pomorskiej Instytucji Gospodarki Budżetowej „Pome-
rania” wobec Biblioteki zostały uznane przez Sąd za niezasadne i w cało-
ści oddalone. Pomorska Instytucja Gospodarki Budżetowej „Pomerania” 
została też obciążona w całości kosztami postępowania w sprawie.

fot. Daniel Bednarz/Instytut Książki
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harmonoGram 
odbIoru odPadóW

styczeń-marzec 2018 r. 
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Styczeń Luty MarzecTrasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo

Styczeń Luty Marzec

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

Styczeń Luty Marzec
Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Styczeń Luty Marzec

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Styczeń Luty Marzec
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InFormacje dodatkoWe 
POJEMNIKI I WORKI NA ODPADY POWINNY BYĆ WYSTAWIONE PRZED POSESJĄ W DNIU WYWOZU OD GODZINY 7:00, 
W MIEJSCU ŁATWODOSTEPNYM DLA POJAZDU ODBIERAJĄCEGO. 
POJEMNIKI WYSTAWIONE W MIEJSCU NIEDOSTĘPNYM LUB WYSTAWIONE PO PRZEJECHANIU POJAZDU ODBIERA-
JĄCEGO PRZEZ DANĄ MIEJSCOWOŚĆ NIE ZOSTANĄ ODEBRANE. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
KONTAKT 
Firma odbierająca odpady: Zakład Usługowy WINPOL S.C.; ul. Kazańska 1, 18-400 Łomża, 
tel. 86 219 03 02 
Urząd Gminy Łomża: tel. 86 216 52 63
Odbiór odpadów problemowych należy zgłosić do 31 marca, kontaktując się 
z urzędem gminy.

odpady zmieszane

odpady surowcowe

szkłoS 
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Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3. 4 5 6 7 1 2 3 4 1 2 3 4

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7. 8 9 10 11 5 6 7. 8 9 10 11

15 16 17S 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21S 22 23 24 25 19 20 21S 22 23 24 25

29 30 31 26 27 28 26 27 28 29 30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1 2 3 4

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11

15. 16 17 18 19 20 21 12. 13 14 15 16 17 18 12. 13 14 15 16 17 18

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25

29S 30 31 26S 27 28 26S 27 28 29 30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 4. 5 6 7 1. 2 3 4 1. 2 3 4

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11

15 16 17 18S 19 20 21 12 13 14 15S 16 17 18 12 13 14 15S 16 17 18

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25

29 30 31 26 27 28 26 27 28 29 30 31

Styczeń Luty Marzec
Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

Styczeń Luty Marzec

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

Styczeń Luty Marzec

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

Styczeń Luty Marzec

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

Styczeń Luty Marzec

Trasa nr VI:

Konarzyce
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maŁżeństWa na medal
Są ze sobą – tak jak przyrzekali – na dobre i złe. Za prze-

życie wspólnie 50 lat w małżeństwie Prezydent Rzeczypospoli-
tej Polskiej Andrzej Duda odznaczył medalami za długoletnie 
pożycie małżeńskie 15 par z terenu naszej gminy. Część z nich 
Złote Gody świętowała 26 października 2017 r. w świetlicy wiej-
skiej w Giełczynie odbierając odznaczenia z rąk wójta Gminy 
Łomża Piotra kłysa. Były życzenia i kwiaty, słodki tort i tańce 
przy dźwiękach kapeli kurpiowskiej Gminy Łomża.

Obchody jubileuszy 50-lecia pożycia małżeńskiego par z gmi-
ny Łomża rozpoczęły się Mszą Świętą w kaplicy w Giełczynie, po 
czym jubilaci, jak i ich rodziny przenieśli się do tutejszej świetlicy 
wiejskiej. – 50 lat to wiele, ale jakże szybko minęły te lata. Minęły 
we wspólnej trosce o zapewnienie codziennego bytu rodzinie, w tro-
sce o dobre wychowanie dzieci i ich przyszły los – mówiła podczas 
uroczystości Jolanta Dobrzycka, zastępca kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego. – Nie każdemu jest dane by po 50 latach wspólnego 
pożycia mógł myślami powrócić do tamtych młodzieńczych lat, by 
obchodzić Złote Gody. Wam życie tego nie poskąpiło.

Wręczając Jubilatom przyznane przez Prezydenta Polski 
Andrzeja Dudę medale, wójt gminy Piotr Kłys w poczuciu głębo-
kiego szacunku gratulował im wspólnego przeżycia pięknych lat 
i tworzenia historii rodzin. – Dziękuję Wam za to, że daliście z sie-
bie wszystko waszym rodzinom, społeczności lokalnej i państwu. 
Wychowaliście dzieci, wnuki, prawnuki – na pociechę dla siebie 
oraz z pożytkiem dla naszej Ojczyzny. Miłość, tolerancja, szacunek, 
wzajemne porozumienie i przywiązanie stały się podstawą wspólnie 

przeżytych lat. Cieszę się, że 
dożyliście Państwo, tak pięk-
nego wieku – mówił wójt 
Kłys.

Życzył też jubilatom, aby 
nadchodzące dni, miesią-
ce, lata były dla nich pełne 
optymizmu i radości, upły-
wały w spokoju, w otoczeniu 
kochającej rodziny, dzieci 
oraz wnuków. – Niech zdro-
wie zawsze Wam dopisuje, 
a błogosławieństwo Boże da 
wam siłę do dalszego trwania 
we wzajemnej miłości, przy-
jaźni i zaufaniu – dodał wójt.

Jubilaci poza medala-
mi, otrzymali także kwiaty 
i pamiątkowe dyplomy. Mał-

żonkowie symbolicznie podziękowali sobie nawzajem słowami 
przysięgi małżeńskiej: „Dziękuję, że nasze małżeństwo było zgod-
ne, szczęśliwe i trwałe”. Wcześniej wysłuchali montażu słowno-
-muzycznego przygotowanego przez uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej w Pniewie.

Specjalnie dla zacnych jubilatów w świetlicy wiejskiej w Gieł-
czynie przygotowano słodki poczęstunek. Przy stołach toczyły się 
ożywione dyskusje, w których wspominano najpiękniejsze chwile 
minionych pięćdziesięciu lat. Jak na „poprawinach weselnych” były 
również tańce, bo radośnie przygrywała im Kapela Kurpiowska 
Gminy Łomża. A małżonkowie wirując na parkiecie znów mogli 
poczuć się jak za dawnych lat: „bo zakochani zawsze mają tylko 
dwadzieścia lat!”
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Medale za długoletnie pożycie małżeńskie otrzymali także:
Krystyna i Jerzy Dębowscy (Zawady)

Marianna i Mieczysław Józef Świderscy (Pniewo)
Elżbieta i Waldemar Wałkuscy (Konarzyce)
Jadwiga i Kazimierz Lipińscy (Jednaczewo)

Halina i Piotr Polańscy (Czaplice)
Zofia i Stanisław Wierzbowscy (Czaplice)

Halina i Zdzisław Kaszubowie (Boguszyce)
Alicja i Józef Jakub Romanowskich (Modzele Wypychy)

Wiesława i Jerzy Baczewscy (Bacze Suche)

Lucjanna Alina i Józef Gąsiewscy (Podgórze) Celina i Tadeusz Piotr Gwardiakowie (Stare Modzele)

Halina i Józef Jurzakowie (Jednaczewo) Halina i Stanisław Olszewscy (Stare Kupiski)

Krystyna i Witold Skrzeczkowscy (Pniewo) Teresa i Jan Wiśniewscy (Modzele Skudosze)

Zachęcamy pary małżeńskie, które wstąpiły w związek małżeń-
ski w 1968 r. i w przyszłym roku będą obchodziły Złote Gody, do 
zgłaszania się do Urzędu Stanu Cywilnego. Zgłosić powinny się 
w szczególności pary, które składały przysięgę 50 lat temu w innym 
mieście, a są zameldowani na pobyt stały w gminie Łomża.

Zgłoszenie należy dokonać do 15 lutego 2018 r. w USC Gminy 
Łomża w pok. nr 7, telefonicznie pod nr tel. 86 473-73-24  lub pocz-
tą elektroniczną e mail sekretariat@gminalomza.pl Przy zgłaszaniu 
par małżeńskich prosimy podać imiona i nazwiska małżonków oraz 
datę i miejsce zawarcia małżeństwa.

13Nr 11 (1/2018) • Wieści Gminne z Gminy Łomża
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klimat świąt w jaSeŁkach bożonaRodzeniowych
Nie ma w naszym kalendarzu świąt bardziej 

rodzinnych niż grudniowe święta Bożego Narodzenia. 
Wigilijny stół, przystrojona choinka, wspólnie śpie-
wane kolędy, oczekiwanie na narodzenie Jezusa – to 
wszystko łączy i sprawia, że stajemy się w tym czasie 
lepsi, bardziej życzliwi… Ten wyjątkowy, świąteczny 
klimat oddały jasełka przygotowane przez uczniów 
szkół podstawowych z naszej gminy. Jedni zdecydo-
wali się na tradycyjne ukazanie historii narodzenia 
Pana, inni przedstawili bardziej nowoczesną wersję 
tamtych wydarzeń…

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Puchałach 
oraz Szkoły Podstawowej w Jarnutach z ogromnym 
zaangażowaniem przypomnieli wydarzenia sprzed 
ponad dwóch tysięcy lat, kiedy to w Betlejem naro-
dziło się Boże Dzieciątko. Dzieci wcieliły się w role 
Maryi i Józefa, pasterzy, aniołów, trzech króli, przy-
bywających złożyć pokłon Jezusowi narodzone-
mu w ubogiej stajence. Nie zabrakło też Heroda. 
Świetności inscenizacji dodały pastorałki, kolędy, 

które napełniły wszystkich świąteczną radością i sprawi-
ły, że w powietrzu czuć było magię zbliżających się świąt. 
Utrzymane w tradycyjnym klimacie bożonarodzeniowe 

Uczniowie SP Czaplice

Uczniowie SP Konarzyce

Uczniowie SP Konarzyce

Uczniowie SP Pniewo

Uczniowie SP Wygoda
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Uczniowie SP Puchały

Uczniowie SP Jarnuty

Uczniowie SP Kupiski

jasełka zostały wystawione w Szkole Podsta-
wowej w Czaplicach oraz Wygodzie. Natomiast 
uczniowie z Pniewa wyszli ze swoim wigilij-
nym przedstawieniem poza mury szkoły i jaseł-
ka wystawili także w Kościele w Puchałach oraz 
GOK-u w Pniewie. Widowisko „Szopka polska” 
zostało przygotowane pod profesjonalnym okiem 
pani Marzeny Gawrych – aktorki Teatru Lalki 
i Aktora w Łomży.

Z nutką nowoczesności…

Nieco bardziej nowocześnie do tematu jase-
łek podeszli uczniowie z SP w Kupiskach. Peł-
ne humoru, ale skłaniające do głębszej refleksji 
jasełka przygotowane pod kierunkiem pani 
Marzanny Gawrych, przepełnione były 
dźwiękami tradycyjnych kolęd i pastora-
łek przy akompaniamencie akordeonu pana 
Jerzego Sęka Dyrektora Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Pniewie. Po przedstawieniu, 
nagrodzonym gromkimi brawami, przyszedł 
czas na wspólne kolędowanie. Na sali gimna-
stycznej zabrzmiały melodie i słowa znanych 
kolęd tj. „Wśród nocnej ciszy” czy „Dzisiaj 
w Betlejem”.

Uczniowie z Podgórza również zaprezen-
towali jasełka, ale tym razem trochę inne niż 
zazwyczaj, bo z bożonarodzeniowym przesła-
niem. Miejscem akcji był hipermarket a boha-
terami zwykli ludzie, zabiegani, zapracowani, 
pochłonięci zakupami i bieżącymi sprawa-
mi. W tle diabły zacierały ręce ciesząc się, że 
ludzie nie myślą o Bożym Narodzeniu. Gdzieś 
w dali Maryja z Józefem szukali schronienia, a anioły przygotowy-
wały się na narodziny Dzieciątka. Świadkiem wszystkich wydarzeń 
był żebrak, który w kluczowym momencie przypomniał, że najważ-
niejszy w czasie tych świąt jest Jezus. Uczniowie klas IV- VII pod 
kierunkiem ks. Waldemara Górskiego i p. Katarzyny Ryska przypo-
mnieli zgromadzonym, że Święta Bożego Narodzenia to czas rado-
ści z narodzenia Zbawiciela, a prezenty, Święty Mikołaj i zakupy są 
tylko dodatkiem do nich. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej znają i pielęgnują świątecz-
ne tradycje. Jednak w tym roku zdecydowali się dodać do tradycji 
szczyptę czegoś nowego... Muzyczne przedstawienie przeplatało 
się z elementami pantomimy. Ponieważ wszyscy doskonale znają 
losy Maryi i Józefa, nikt nie miał trudności ze zrozumieniem tej 
historii opowiedzianej na nowo, bez użycia słów. Dzieci wcieliły się 
w postacie Świętej Rodziny, pasterzy, aniołów. Byli też trzej królo-
wie, Adam i Ewa, a nawet wąż. Uroku inscenizacji dodały kolędy, 
które pozwoliły poczuć magię tych świąt.

Uczniowie SP Podgórze
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świąteczne inicjatywy ośRodka Pomocy SPoŁecznej 

Okres Świąt Bożego Narodzenia to czas obdarowywania bli-
skich prezentami, to czas pomocy osobom ubogim potrzebują-
cym wsparcia. W tym czasie niemal każdy chce być „Świętym 
Mikołajem”.

Dzięki właśnie takim Świętym Mikołajom Ośrodek Pomocy 
Społecznej Gminy Łomża otrzymał 7 zestawów gier edukacyjnych 
takich jak: Będę Strażakiem”, „Będę Policjantem” czy „Mały Eko-
log”. W komplecie ufundowanym dla OPS-u znalazły się również 
gry planszowe oraz książki.

SPotkanie oPŁatkowe
idealną okazją do złożenia życzeń z okazji Świąt Bożego 

Narodzenia, podsumowań i planów na Nowy Rok okazało się 
spotkanie opłatkowe, które odbyło się 15 grudnia 2017 r. w świe-
tlicy wiejskiej w Giełczynie. W bożonarodzeniowy nastrój przy-
byłych gości wprowadziła kapela kurpiowska Gminy Łomża, 
która wykonała znane kolędy i pastorałki.

W uroczystości udział wzięli m.in.: Jego Ekscelencja – Ksiądz 
Biskup Tadeusz Bronakowski, posłowie na Sejm RP – Bernadeta 
Krynicka i Lech Antoni Kołakowski, radni Sejmiku Województwa 
Podlaskiego – Marek Olbryś i Marek Komorowski, Komendant 
Hufca ZHP w Łomży – Wiesław Domański, prezes Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP ROP – Kazimierz Dąbkowski, duchowni, 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy i dyrektorzy szkół 
podstawowych, goście, prezesi OSP, radni i sołtysi oraz pracowni-
cy Urzędu Gminy. Rolę gospodarzy pełnili: Przewodniczący Rady 

Gminy – Mieczysław Kuzia oraz Wójt Gminy Łomża – Piotr Kłys, 
którzy wszystkim przybyłym złożyli życzenia z okazji zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia. Do życzeń dołączyli się także zapro-
szeni goście oraz Ks. Bp Tadeusz Bronakowski.

Po życzeniach przyszedł czas na podzielenie się opłatkiem 
i skosztowanie tradycyjnych wigilijnych potraw. Spotkanie opłat-
kowe, które przebiegło w ciepłej i spokojnej atmosferze, było też 
okazją do podsumowania mijającego roku i spojrzenia z nadzieją 
na 2018 r.

„Jest w moim Kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny,
Przy wejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie,

Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny,
Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie.”

Cyprian Kamil Norwid

Otrzymane pomoce edukacyjne trafią do świetlic wiejskich 
z terenu gminy Łomża i przyczynią się do rozwoju dzieci. Ośrodek 
dziękuje fundatorom za okazaną pomoc.

OPS sam także podjął świąteczną i wyjątkową inicjatywę. Kil-
ka dni przed świętami pracownicy ośrodka wraz z kierownik Panią 
Małgorzatą Kozicką udali się z licznymi prezentami do rodziny 
zamieszkującej na terenie naszej gminy. Wybór rodziny nie był 
przypadkowy. Obecny rok ogłoszony jest Rokiem Osób Starszych.

- Pomysł zrodził się w trakcie moich cotygodniowych spotkań 
z pracownikami ośrodka – mówi kierownik OPS Pani Małgorzata 
Kozicka. – To właśnie pracownicy wpadli na pomysł, aby zapo-
czątkować tradycję obdarowywania jednej rodziny w okresie świąt 
Bożego Narodzenia. Jesteśmy świadomi, że nie dla wszystkich 
rodzin z naszej gminy święta to czas radości. Rodzina, którą odwie-
dziliśmy nie dość, że była bardzo zaskoczona, to nie kryła ogromu 
wzruszeń ani łez z ilości paczek, które zostały dostarczone przez 
ofiarodawców. Moment wręczania paczek świątecznych na długo 
pozostanie w naszej pamięci i będzie stanowił inspirację do dal-
szych działań w 2018 roku.

Po wizycie u rodziny pracownicy jednogłośnie stwierdzili, że 
dla tej chwili warto było ponieść trud wniesiony w przygotowanie 
paczek świątecznych. 
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konceRt dla niePodlegŁej

w gminie PRzybywa dzieci

W rodzinach z gminy Łomża w 2017 roku urodziło się 114 
dzieci. To o 12 więcej niż rok wcześniej. Częściej rodzą się chłop-
cy niż dziewczęta, najpopularniejsze imiona nowych mieszkań-
ców gminy to Antoni i Alicja. 

Ze statystyk prowadzonych przez Ewidencję Ludności Urzędu 
Gminy Łomża wynika, że więcej rodzi się chłopców, niż dziewczy-
nek. W 2016 roku był to stosunek 59 dzieci płci męskiej do 43 płci 
żeńskiej, natomiast w 2017 r. 61 do 53.

A jakie imiona były najpopularniejsze w ubiegłym roku? – 
Chłopcy najczęściej otrzymywali imiona: Antoni, Stanisław, Miko-
łaj i Kacper. Natomiast jeśli chodzi o dziewczynki to rodzice naj-
chętniej wybierali imiona takie jak: Alicja, Maria, Zuzanna i Daria 
– informuje zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, Jolanta 
Dobrzycka.

Jedni przychodzą na ten świat, inni odchodzą…

W 2017 r. Urząd Stanu Cywilnego w gminie Łomża wystawił 
118 aktów zgonu, o 9 więcej niż w 2016 r. Jednak ta statystyka nie 
ukazuje faktycznej liczby mieszkańców gminy, którzy odeszli. Jeśli 
osoba zmarła poza granicami gminy, to akt zgonu sporządza urząd 
właściwy dla miejsca śmierci. Ogólna liczba osób zameldowanych 
na terenie gminy Łomża na koniec 2017 roku wynosiła 10 995 osób.

Pięć orkiestr dętych zagrało koncert ,,Dla Niepod-
ległej”. Przegląd orkiestr dętych w niedzielne przed-
południe 12 listopada 2017 r. w Szkole Podstawowej 
w konarzycach zorganizowała Biblioteka Publiczna 
Gminy Łomża z/s w Podgórzu w ramach obchodów 
99. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
koncert zamknął cykl spotkań ,,W drodze do niepodle-
głości” realizowanych w ramach Programu NiePOD-
LeGŁA 2017, na który środki przyznało Ministerstwo 
kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W Konarzycach swoje umiejętności zaprezentowały: 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Czyżewa, Orkiestra Dęta 
z Podgórza, Miejska Orkiestra z Kolna, Orkiestra Dęta 
OSP z Szumowa oraz Łomżyńska Orkiestra Dęta. Ponadto 
w spotkaniu uczestniczyli laureaci konkursu patriotyczne-
go ,,Ojczyzna w poezji. Ni z tego ni z owego była Polska 
na pierwszego” organizowanego również przez bibliotekę. 
Tego dnia muzyka połączyła pokolenia. Dzieci i młodzież 
wsłuchiwały się w dźwięki pieśni patriotycznych a senio-
rzy we współczesną muzykę rozrywkową. Festiwal popro-
wadził Piotr Dąbrowski nauczyciel z Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Łomży. 

- Wspierając lokalne talenty, promując je podczas 
takich spotkań, możemy pokazać jak wspaniale rozwija 
się nasz region, jakim skarbem są ludzie tu mieszkający 
– mówił wójt Piotr Kłys, podkreślając przy tym znaczenie 
miłości do Ojczyzny. – Dzięki Odzyskaniu Niepodległości 
możemy obchodzić takie uroczystości, organizować festi-
wale, spotkania z historią, wystawy, wszystko czym może-
my wyrazić swoją miłość do Ojczyzny, a także promować 
polską kulturę. 
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wSPaRcie finanSowe 
dla 

PRzedSiębioRców

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Sąsie-
dzi” realizuje Lokalną Strategię Rozwoju na lata 2016-
2022 na obszarze 5 gmin powiatu łomżyńskiego: Łom-
ża, Piątnica, Miastkowo, Wizna oraz Śniadowo. 

Stowarzyszenie „Sąsiedzi” jest partnerstwem publicz-
no-gospodarczo-społecznym. Celem działania LGD 
jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich oraz 
stymulowanie powstawania nowych miejsc pracy, pro-
mocja obszarów wiejskich oraz zachowanie dziedzictwa 
kulturowego.

W ramach tak wyznaczonych celów realizowany jest 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
w ramach którego mieszkańcy z terenu gminy Łomża 
mają możliwości aplikować o środki na operacje w zakre-
sie podejmowania działalności gospodarczej w ramach 
poddziałania 19.2 ,,Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność’’. 

W ramach wskazanego działania 
przedstawiamy warunki otrzymania pomocy: 

Poziom dofinansowania na poziomie jednego projektu 
wynosi: – 70 000,00 zł. 
Wnioskodawcą może być podmiot będący:
1)  osobą fizyczną, jeżeli:

a) jest obywatelem państwa członkowskiego 
Unii Europejskiej,

b) jest pełnoletnia,
c) ma miejsce zamieszkania na obszarze wiej-

skim objętym LSR – w przypadku gdy 
osoba fizyczna nie wykonuje działalności 
gospodarczej, do której stosuje się przepisy 
ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 
działalności gospodarczej (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 584, z późn. zm.).

Pomoc jest przyznawana podmiotowi któremu: 
1)  został nadany numer identyfikacyjny w trybie prze-

pisów o krajowym systemie ewidencji producen-
tów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewiden-
cji wniosków o przyznanie płatności, zwany dalej 
"numerem identyfikacyjnym", jeżeli:
a) koszty kwalifikowalne operacji nie są 

współfinansowane z innych środków pu-
blicznych,

b) operacja będzie realizowana nie więcej niż 
w 2 etapach, a wykonanie zakresu rzeczo-
wego zgodnie z zestawieniem rzeczowo-

GŁosuj I Pomóż 
zdobyć naukoWą 
stację zabaW PGnIG

Bierzemy udział w konkursie „POWieTRZe BeZ ŚMie-
CI”, w którym do wygrania jest Naukowa Stacja Zabaw 
PGNiG. Jako lokalizację zgłosiliśmy plac przy Szkole Podsta-
wowej w kupiskach. Głosować można codziennie. 

Co zrobić, aby zagłosować?
1)  Wchodzimy na stronę: www.powietrzebezsmieci.pl

2)  Klikamy: Głosuj na swoją gminę!

3)  Wpisujemy: Gmina Łomża i dwukrotnie podajemy swojego 
maila.

4)  Akceptujemy regulamin i wyrażamy zgodę na przetwarza-
nie danych.

5)  Logujemy się na swoją pocztę. W e-mailu od nadawcy 
„Powietrze bez śmieci” klikamy w link aktywacyjny i odpo-
wiadamy na krótkie pytanie. Jeśli nie przyszedł e-mail – 
sprawdzamy w SPAM-ie.

6)  Klikamy „zatwierdź”. Jeśli udzieliliśmy błędnej odpowie-
dzi, możemy ją poprawić – aż do udzielenia poprawnej.

Dopiero teraz głos został poprawnie oddany.

UWAGA! 

Przy kolejnym głosowaniu wystarczy tylko podać 
adres e-mail. Nie trzeba już logować się na pocztę 

i klikać w link aktywacyjny.

Z jednego maila można zagłosować raz dziennie. Jeśli posiada-
cie więcej maile, możecie głosować z każdego z nich.

Głosujemy  
od 24.01.2018 do 28.02.2018

Liczymy na zaangażowanie mieszkańców całej gminy.
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-finansowym operacji, w tym poniesienie przez be-
neficjenta kosztów kwalifikowalnych operacji oraz 
złożenie wniosku o płatność końcową wypłacaną 
po zrealizowaniu całej operacji, nastąpi w terminie 
2 lat od dnia zawarcia umowy, lecz nie później niż 
do dnia 31 grudnia 2022 r.,

c) operacja, która obejmuje koszty inwestycyjne, za-
kłada realizację inwestycji na obszarze wiejskim 
objętym LSR, chyba że operacja dotyczy inwestycji 
polegającej na budowie albo przebudowie liniowe-
go obiektu budowlanego, którego odcinek będzie 
zlokalizowany poza tym obszarem,

d) inwestycje w ramach operacji będą realizowane na 
nieruchomości będącej własnością lub współwła-
snością podmiotu ubiegającego się o przyznanie 
pomocy lub podmiot ten posiada prawo do dys-
ponowania nieruchomością na cele określone we 
wniosku o przyznanie pomocy co najmniej przez 
okres realizacji operacji oraz okres podlegania 
zobowiązaniu do zapewnienia trwałości operacji 
zgodnie z art. 71 ust. 1 rozporządzenia Parlamen-
tu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r.,

e) operacja jest uzasadniona ekonomicznie i będzie re-
alizowana zgodnie z biznesplanem,

f) realizacja operacji nie jest możliwa bez udziału 
środków publicznych.

2)  W przypadku, gdy operacja będzie realizowana w ramach 
wykonywania działalności gospodarczej w formie spółki 
cywilnej pomoc jest przyznawana, jeżeli numer identyfika-
cyjny został nadany spółce.

 Pomoc na operację przyznawana jest jeżeli:
1) Podmiot ubiegający się o jej przyznanie:

a) nie podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników 
z mocy ustawy i w pełnym zakresie, chyba że po-
dejmuje działalność gospodarczą sklasyfikowaną 
w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885 oraz 
z 2009 r. Nr 59, poz. 489) jako produkcja artykułów 
spożywczych lub produkcja napojów,

b) w okresie 2 lat poprzedzających dzień złożenia 
wniosku o przyznanie tej pomocy nie wykonywał dzia-
łalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy 
z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, 
w szczególności nie był wpisany do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej - i nie została mu 
dotychczas przyznana pomoc na operację w tym zakresie.

2) Operacja zakłada podjęcie we własnym imieniu działalności 
gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 
2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej i jej 
wykonywanie do dnia, w którym upłynie 2 lata od dnia wypłaty 
płatności końcowej, oraz:
a) zgłoszenie podmiotu ubiegającego się o przyznanie 

pomocy do ubezpieczenia emerytalnego, ubezpie-
czeń rentowych i ubezpieczenia wypadkowego na 
podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń spo-
łecznych z tytułu wykonywania tej działalności 

i podleganie tym ubezpieczeniom do dnia, w któ-
rym upłynie 2 lata od dnia wypłaty płatności koń-
cowej, lub

b) utworzenie co najmniej jednego miejsca pracy 
w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne, gdy jest 
to uzasadnione zakresem realizacji operacji, zatrudnienie 
osoby, dla której zostanie utworzone to miejsce pracy, na 
podstawie umowy o pracę, a także utrzymanie utworzonych 
miejsc pracy do dnia, w którym upłynie 2 lata od dnia wy-
płaty płatności końcowej.

3) Koszty planowane do poniesienia w ramach operacji:
a) mieszczą się w zakresie kosztów, o których mowa 

w §17 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania po-
mocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” obję-
tego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 – 2020 (Dz. U. z 2015 poz. 1570 z późn. 
zm.),

b) nie są kosztami inwestycji polegającej na budowie 
albo przebudowie liniowych obiektów budowla-
nych w części dotyczącej realizacji odcinków zlo-
kalizowanych poza obszarem wiejskim LSR,

4) Biznesplan o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 5 w/w rozpo-
rządzenia, jest racjonalny i uzasadniony zakresem opera-
cji, w szczególności, jeżeli suma kosztów planowanych do 
poniesienia w ramach tej operacji, ustalona z uwzględnie-
niem wartości rynkowej tych kosztów, jest nie niższa niż 
70% kwoty, jaką można przyznać na tę operację.

5) Środki finansowe z tytułu pomocy są wypłacane w dwóch 
transzach, z tym że:
a) pierwsza transza pomocy obejmuje 80% kwoty 

przyznanej pomocy i jest wypłacana, jeżeli benefi-
cjent:
• podjął we własnym imieniu działalność gospodarczą, 

do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 2 lipca 
2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej,

• zgłosił się do ubezpieczenia społecznego na podsta-
wie przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych 
z tytułu wykonywania działalności, o której mowa 
w lit. a – w przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 1 
pkt 2 lit. a,

• uzyskał pozwolenia, zezwolenia i inne decyzje, w tym 
ostateczną decyzję o środowiskowych uwarunkowa-
niach, których uzyskanie jest wymagane przez odręb-
ne przepisy do realizacji inwestycji objętych opera-
cją;

c) druga transza pomocy obejmuje 20% kwoty przy-
znanej pomocy i jest wypłacana, jeżeli operacja zo-
stała zrealizowana zgodnie z biznesplanem.

Zachęcamy Państwa do uzyskania dodatkowych informacji, 
których udzielają pracownicy Biura Stowarzyszenia ,,Sąsiedzi’’ pod 
adresem ul. Szosa Zambrowska 1/27, 18-400 Łomża, tel. 501-547-
219, 516-772-103 lub do odwiedzenia strony internetowej www.
lgd-sasiedzi.pl, gdzie na bieżąco podawane są informacje dotyczące 
ogłaszanych konkursów w ramach wsparcia przedsiębiorczości. 
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jubIleusz 
45-lecIa GmIny Łomża 

W 2018 r. przypada jubileusz 
45-lecia powstania Gminy Łomża. 

Główne obchody odbędą się 22 kwiet-
nia 2018 r., w trakcie których nastąpi 

uroczyste przyjęcie nowych insygniów gmi-
ny oraz poświęcenie sztandaru.
    Gmina Łomża została utworzona 1 stycznia 

1973 r. uchwałą Wojewódzkiej Rady Gminy w Białym-
stoku. Zajmuje obszar 208 km2 i położona jest wzdłuż połu-

dniowego brzegu Narwi wokół miasta Łomża. Znajduje się tu 
40 sołectw, w których mieszka ponad 11 tysięcy osób. To naj-
większa ludnościowa oraz najbardziej dynamiczna społecznie 
i gospodarczo gmina w powiecie łomżyńskim. W ciągu ostat-
nich ośmiu lat liczba mieszkańców gminy wzrosła o blisko 
tysiąc.

- My, Mieszańcy Gminy Łomża 
w roku 2018 - w setną rocznicę odzy-
skania przez Polskę niepodległości - 
będziemy świętować jubileusz 45-lecie 
powstania Gminy Łomża. Do tych 
wydarzeń przygotowywaliśmy się 
od dłuższego czasu – informuje wójt 
Piotr Kłys. – Z dumą w ubiegłym roku 
zaprezentowaliśmy nowy herb i sztan-
dar gminy, podkreślające nasz patrio-
tyzm, który kształtował się przez ponad 
tysiąc lat, a w tym roku uroczyście je 
przyjmiemy. Korzenie naszej tożsa-
mości sięgają głęboko do czasów, gdy 

Obchody 78 rocznicy pierwszej deportacji w głąb Rosji, odbędą się 10 lutego 
2018 r. w Bibliotece Publicznej Gminy Łomża z/s w Podgórzu, ul. Łomżyńska 30. 

W programie:

Godz. 10.00 – Msza Święta w intencji Sybiraków w kościele w Podgórzu
•  złożenie kwiatów pod pomnikiem i zapalenie znicza
•  upamiętnienie wydarzeń poezją i pieśnią
•  wspomnienia Sybiraka Pana Leona Wagnera
•  spotkanie z Anną Filipkowską – Wybranowską, autorką książki „A suknia 

ślubne ze spadochronu była…” (Pani Anna w książce opisuje losy ojca – 
wywiezionego na Sybir)

rodziło się państwo polskie. To wtedy, ponad 1000 lat temu, na 
nasze ziemie z misją chrześcijańską dotarł św. Brunon z Kwer-
furtu. Tu, na wzgórzu w pobliżu grodu w Starej Łomży nad 
Narwią, wzniósł kościół na północno-wschodnim Mazowszu 
i utworzył parafię pw. Św. Wawrzyńca. Symbol tego świętego 
i średniowieczny gród, są wpisane w herb naszej gminy, dobit-
nie ukazując naszą narodowo-chrześcijańską tożsamość. 

22 kwietnia 2018 r. uroczystą Mszą Świętą w Kościele 
pw. św. Jadwigi Śląskiej w Kupiskach, rozpoczną się oficjal-
ne obchody Jubileuszu 45-lecia Gminy Łomża. Wszystkie 
imprezy gminne w tym roku, związane będą z 45-leciem 
gminy. Na bieżąco będziemy informować o nadchodzących 
wydarzeniach na stronie internetowej www.gminalomza.pl 
i Facebooku.. 

10 II 1940 – PamIętamy…


